1

                                   П Р О Т О К О Л

                 заседания тренерского совета ФГСР

 г. Окуловка                                                                          26.08.12 г.

Присутствовали: Папуш С.П.,Лазько А.Е., Стариков Ю.А., Коперина
Т.А.,Козлов Н.А., Макаров Л.Ю., Касимов А.Ю., Рябиков Л.Ю., Натальин
С.А.,Иванов А.В, Вишняков И.,Токмаков С.,Козырева Т.,Гвоздева
О.,Соколова К.,Космачева Е.Р.,Ядрышникова Е.Н.

Повестка дня:

1. Утверждение состава сборной команды на Чемпионат Европы  2012 г.
в г.Солкан.

2.   Сроки проведения УМО.

Папуш С.П.      Открыл заседание и предоставил первое слово врачу
команды Ядрышниковой Е.Н.

Ядрышникова Е.Н.  Сообщила, что УМО планируется проходить в Москве,
Санкт-Петербурге и Красноярске. Срок 29-30.10.12 (перед выездом  на УТС в
Прагу).

Проходить УМО единым списком, ответственность за явку несет личный
тренер, для непрошедших  в срок дополнительно УМО проводиться не будет.

Лазько А.Е. Доложил, что несмотря на своевременное извещение о сроках и
неоднократные напоминания врача команды о необходимости проведения
УМО спортсмены г. Бронницы не прошли УМО в назначенное время.
Дополнительный срок прохождения УМО был получен большими усилиями
и в качестве последнего исключения из правил(заявку на УМО надо
представлять за 4 недели). Предложил включить пункт о прохождении УМО
в установленные  руководством сроки и наличие допуска для спортсменов в
систему рейтинга и отбора в сборные команды 2013 г.. Не выполнение
данного пункта  автоматически приводит к  исключению из состава сборной
команды и наложению дисциплинарных взысканий на виновных.

2

РЕШИЛИ: срок проведения УМО 29-30.10.12 в трех городах – Москва,
Санкт-Петербург, Красноярск. Проходить единым списком .Непрошедших
УМО спортсменов не включать в состав сборных.

 Предложение Лазько А.Е.  о включении в систему рейтинга и отбора в
сборные команды пункта о прохождении УМО в установленные сроки не
вызвало возражений.

Папуш С.П. предоставил слово для сообщения по 1. Вопросу Лазько А.Е.

Лазько А.Е.  Огласил планируемый  состав  сборной команды юниоров на
Чемпионат Европы 2012 г. в соответствии с текущим рейтингом
спортсменов:

К-1м: Эйгель П., Доронин Е., Прожерин А.

С-1м: Сайфиев Р., Сеткин К.,Новиков С.

К-1ж: Мухгалеева П.,Гребенек, Горохова.

С-2м: Ушаков Антон-Ушаков Артем, Тимошенский С.- Чуприн А.

Суслов А.-Кромер А.

С-1 ж: Сабитова З.,Соколова К., Тропкина А

Огласил состав тренерского совета для утверждения состава сборной
команды: Козлов Н.,Макаров Л.,Натальин С., Иванов А., Рябиков
Л.,Токмаков С.,Козырева Т. Кулагин С.,Гвоздева О.,Лазько А.

Касимов А. Поднял вопрос о замене Казанцева Н. в связи с отсутствием у
него загранпаспорта на Инкина или Шабанова ,

Рябиков Л.Ю.  на вопрос Папуша С.П. почему  тренер своевременно не
принял никаких мер и не проинформировал тренерский совет, сослался на
маму Казанцева  и отрицал свою ответственность за отсутствие
загранпаспорта.

Козлов Н.А. Огласил список тренеров для работы на ЧЕ в Сл  окане:

Козлов Н. –старший тренер, Письменный Л.- помощник-переводчик

Макаров Л., Натальин С., Иванов А., Токмаков С.- за счет региона.

Врач команды - Ядрышникова Е.Н., массажист- Роянов Д.

	trensovet_2012_08_26
	подписи протокол